Spfiindige Sufsbatterie Yr. J6
der preufiifchen Wrtilleriebrigade JSI3
(von Spreuth) ¢. V.

Ablaufplan GroRbeeren 2025
Stand 11.7.2025
Do., 21. Aug. 2025
Vorbereitung und Aufbau Biwakplatz

Fr., 22. Aug. 2025
Ehrung der Gefallenen an den Denkmalern der Vorgefechte

11:00 Uhr
11:30 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr
17:30 Uhr
19:30 Uhr

20:30 Uhr
21:00Uhr

Abfahrt im Biwak

Wietstock

Juhnsdorf

Blankenfelde
Pulverausgabe
,Marsch aus Heinersdorf‘ verkiirzt ab Ortseingang
GroRbeeren
Fourageausgabe im Biwak
Besprechung der Einheitsfuhrer, Wacheinteilung

Sa., 23. Aug. 2025

07:00 Uhr Wecken, Dienstbeginn
08:45 Uhr Ausmarsch zum Eroffnungsappell
09:00 Uhr Eroffnungsappell am Schinkel-Obelisk auf dem Friedhof
10:00 Uhr Exerzieren nach Ermessen der Einheitskommandeure
auf ausgewiesenen Flachen im Biwak / Gefechtsfeld
11:00 Uhr Biwakfuhrung
12:00 Uhr Biwakfihrung
12:30 Uhr Offiziersbesprechung an der Bulowpyramide
13:00 Uhr Mittagsverpflegung
15:30 Uhr Abmarsch PreuBen und Verbiindete
15:45 Uhr Abmarsch der franz./sachs. Kontingente
16:00 Uhr Gefecht und SalutschieRen
anschlieBend Appell und feierliches Gedenken
an der Bulowpyramide.
Biwakleben
18:30 Uhr Uniformenschau im Festzelt
24:00 Uhr Zapfenstreich

08:45 Uhr
09:00 Uhr
10:00 Uhr

So., 24. Aug. 2025

Ausmarsch zum Abschlussappell
Appell am Turm mit Soldausgabe in preuB. Miinze
Gelegenheit zur Teilnahme am Gottesdienst

Marschbereitschaft herstellen, Biwakplatz beraumen, Abrucken

Das Biwak ist fur jedermann geoffnet
Die Teilnehmer verpflichten sich zur

Einhaltung der einschlagigen Sicherheitsregeln .



